rabei: aliæ cute, vt vulpecula, vt vespertilio. Volant pennis, aut cute, quæ habent sanguinem. Membranis ficcis, quæ sanguine carent, vt insecta. Sunt porrò, quæ vel pennis, vel membranis volant, omnia bipeda, aut apeda. Angues enim circa Aethiopiã tales volare narrantur. Genus pennatum, auem appellamus: reliqua duo genera nomine carent communi. Volucris autem generis exanguis alijs pennarum tutelæ crusta superuenit, vt vaginipennes possint nūcupari, velut scarabeis. Alijs penne nulla crusta integuntur: quorum alia bipennes sunt, alia quadripennes. Gerunt pennas quaternas, quæ aut grandiora sunt, aut aculeo in alio armantur. Vaginipennis illius ordinis nullum est, quod aculeum gerat. Bipeda anteriore parte aculeos gerunt: vt musca, tabanus, asilus, culex. Omnia quæ sanguine carent, minus, quàm quæ habent sanguinem adulescunt, paucis marinis exceptis, vt mollium nonnullis: quæ quidem genera grandiora locis tepidis redduntur, & mari potius, aut dulcibus aquis, quàm terra. Omnia quæ se mouent, aut quaternis notis mouentur, aut pluribus. Quaternis tantum, quæ habent sanguinem: vt homines binis manibus, binisq; pedibus: aues binis alis, & binis pedibus: quadrupedes pedibus quaternis, pisces pinnis quaternis. Nam & quæ pinnis aut non amplius binis, aut nullis, vt serpentes, vtuntur, quaternis ea quoque notis nihilominus mouentur: flexus enim quaterni ijs aguntur, aut bipi cum pinnis binis. At verò quæ sanguine vacua pedibus se pluribus moueant, siue volucres sunt, seu pedestres, ijs certè motus per notas plures exercetur: vt animal, quod à vita de vno describenda ephemerum appellatum est, pedibus quatuor, pennisq; totidem mouetur. Quippe quod non solum vitæ suæ ratione proprium id meritò habeat, sed etiam cum quadrupes sit, volucre quoque est. Omnia porrò tam quadrupeda, quàm multipeda modo simili moueri solita sunt: cunctis enim motus per diametrum agitur. Verum cum cætera ducibus binis pedibus incedant, cancer vnus quaternis regi solitus est.

Quæ animalia habeant sanguinem, quæue eodem careant.

Caput VI.

Summa verò animalium genera, in qua singula digerantur, rediganturq; animalia, quibus scilicet illa consummantur, & consistunt, hæc sunt, auis, piscis, cetus: quæ quidem omnia habent sanguinem. Ad hæc genus testa inrectum est, quod ostreum, siue concham appellamus: & crusta inclusum aliud quod nomine vacat communi, vt

locust

locustarum, & cancrorum, & gammarorum genera: aliud item molle, vt lolligenes, vt lollij, vt sepiæ. Adde genus insectū, quæ omnia genera sanguine carent. Et quorum natura pedes habere patitur, multis hæc pedibus constat. Sed insectorum vel aliqua volucres esse, apertum est. Reliquorū animantium genera nulla præterea ampla intelliguntur, vnum enim quod plura genera contineat, nullum est. Sed aut simplex est, nullis ipsam specificis euarians discriminibus, vt homo: aut diuidi quidē potest in species, sed nullis nominibus distinctas. Quæ enim genere quadrupede nō pēnato cōtinentur, sanguinē quidē omnia habēt: sed alia animal pariūt, alia ouū. Dixerim hæc ouipara, illa viuipara. Quæ igitur animal generāt, pilos nō omnia habēt: quæ aut oua pariūt, cortice omnia muniūtur. Cortex hic loco squamæ similis potest appellari. Pedestre sanguineū, quod pedibus careat ex natura, genus serpentū est, idq; insectū cortice est. Verū cū ceteræ serpētes oua pariāt, vipera vna animal gignit. Nō enim pilos omnia habēt, quæ animal generāt: quippe cū nōnulli ex piscibus animal procreent. Quæ tamē pilos sortita sunt, animal omnia progignūt. Nā pilos quoq; effigie aculei spiculatos, genus quoddā esse pilorū putandū est, quales herinaei, atq; hystrices gerunt. vicem enim villorum, non pedum, vt echinnorum aculei præstant. Generis quadrupedum, quæ animal gignunt, plures quidem species intelliguntur, sed nullis ferè notatæ nominibus. Singulorum enim nomina habentur, vt hominis, leonis, equi, cerui, canis, reliquorumq; ad hunc modū. Nullis ferè inquam, quoniam genus vnum, vel super ijs omnibus, quæ iumenta nominamus, est: vt equo, asino, mulo, ginno, inno, & mulis, quas terra Syria fert, quæ similitudine quadam nomen mularum acceperunt, quanquam non omnino eadem qua mulæ specie continentur. Coeunt enim, & mutua inter se ratione progenerant. Naturam itaque eorum, quæ minus genere certo continentur, seorsum figillatim consideremus, necesse est. Hæc ita impræsentiarum formula exposuisse quadam prægustandi gratia placuit, videlicet vt quibus de rebus tractandum, & quatenus esset persequendum intelligeretur: post accuratius de ijsdem differamus, vt primum differentias, atque accidentia, quæ iuncta cuiq; sunt, accipiamus, deinde ad eorum comperiendas causas enitamur: ita enim effici potest, vt via, rationeque docendi vtamur naturæ congrua, cum commentatio singulorum antecedit. Hinc enim aperitur quibusnam de rebus, & ex quibus effici demonstrationem oporteat. Primum

itaq; partes animalium, ex quibus cōstant, enumerasse par est: ijs enim potissimum, atque in primis, tota quoq; ipsa inter se differunt, videlicet aut eo, quod alia habeant, alia careant: aut situ, & ordine, aut differentijs, quas antehac exposuimus, id est specie, excessu, proportione, & affectuū contrarietate. Sed primum partes hominis explicare debemus. Vt enim nummos ad id quod sibi quisq; exploratum certumq; habeat, probare solet, ita cæteris quoq; in rebus agendum est. At homo animalium maxime omnium notum nobis necessario est. Partes igitur hominis exteriores, & si non sensum effugiunt, tamen ne sequela, & ¹⁰ series cōtinuanda doctrinae prætermittatur, atq; etiã vt sensum ratio comitetur, partes primum enumerabimus officiales, siue instrumentales, deinde simularium ordinem prosequemur.

De summis in hominis corpore partibus, & quid caput, quid item thorax sit. Caput VII.

Summæ igitur partes, in quas primas totum diuiditur corpus, hæ sunt: caput, collum, thorax, brachium duplex, crus duplex. Thoracem eã partem appello, quæ à collo ad pudenda vsq; trunca pertendit. Capi ²⁰ tis autem pars, quæ capillis intecta est, calua appellatur, cuius pars prior sinciput, nouissime consistere solita. Omnium enim ossium corporis, vltimum id cōcrescit, & induratur. Posterior occiput est. Media inter occiput & sinciput, vertex. Cerebrum sincipiti subditum est: occiput inane. Calua ipsa sanè tota, os rarum, rotundum, cute gracilentia obductum est. Habet suturas, quæ mulieris est, vnã in orbem: quæ autem viri, tres in idem magna ex parte coeunt. Iam visum etiã sine vlla sutura caput viri est. Verticem caluæ, medium discrimen, & æquamentum capillorum vocamus: quod nonnullis geminum est. Sũt enim ³⁰ qui facti à natura biuertices sint, verum non osse, sed capillorum æquamento.

Quid facies in homine. Caput VIII.

Faciem partem eam nominamus duntaxat in homine, quæ caluæ subiecta est. Nam piscis aut bouis faciem dicere non solemus. Partes faciei frons, quæ sub sincipite posita inter id ipsum, & oculos est. Quibus hæc magna, segnes: quibus parua, mobiles: quibus lata, mente moueri idonei: quibus rotunda, iracundi.

De supercilij, oculi, palpebris, cilijs, pupilla, nigro, candido, angulis: & de ijs animalibus quæ oculis careant. Caput IX.

Super

SVpercilia sub fronte bipartito distincta: quæ si in re-
ctum porriguntur, mollem subesse animum signifi-
cant. Si iuxta nasum inflexa sunt, austerum notant,
& acerbum. Sed si iuxta tempora inflectuntur, deri-
forem dissimulatoremque indicant: si verò in totum demissa,
notam inuidiæ habent. Oculi ijs subiacent duo, legitimo scili-
cet naturæ officio: quorum partes superius inferiusque; tegetes,
palpebræ appellantur. Pilos, qui extremo palpebrarum ambi-
tui adherent, cilium nominamus. Humor oculi interior, quo vi-
demus, pupilla est. Quod eam ambigit, nigrum dicitur. Quod
postremò nigrum circumdat, candidum, siue albugo. Pars com-
munis superioris inferiorisque palpebræ, angulus est, quem
duplicem vterque oculus habet: alterum iuxta nasum, alterum
iuxta tempora: Qui si iusto sunt longiores, notam morum ma-
leficorum præbent: si carnosum more pectunculorum sunt, qui na-
ribus iunguntur, malitiam præferunt. Habent profectò ocu-
los, tū cætera animalium genera omnia, præterquam testa in-
tectæ, & si quid imperfectum aliud est: tum ea, quæ animal ge-
nerant omnia, præter talpam: quam modo quodam habere di-
xerim, cum tamen omninò habere negem: quippe cum om-
nino quidem nec videat, nec perspicuos habeat oculos. Ve-
rùm si quis prætentam membranam detrahit, locus oculorum
apparet, & pars nigra eorundem: situs denique, & descri-
ptio eadem, quam legitimam conspicui oculi obtinent, ut po-
te cum obducta cute oculi pressi, confusi, oblasi que; essent, dum
crearentur.

Talpa quo-
dammodo ha-
bet oculos, nō
tamen omni-
no.

De oculorum uarietate in quibusque animantibus. Caput X.

Candidum oculi, magna ex parte simile in omnibus
est: at quod nigrum dicitur, variat: Alijs enim atrū,
alijs admodum cæsum, alijs fuluum, alijs caprinū,
quod morum optimorum indicium est: & ad cernen-
di claritatem primatam obtinet. Solus ergo potissimum ani-
malium homo, numerosa oculorum uarietate uotatur: quum
cæteris in suo singulis genere, color sit idem: equis exceptis, qui
interdum oculis proueniunt cæsijs. Sunt oculorum alij gran-
diores, alij parui, alij modici, qui optimi habentur: item alij ni-
mium prominentes, alij conditi, alij modicè siti. Qui conditi
sunt, clarissimè cernere, in genere quoque brutorum anima-
lium possunt: modicus tamen situs, nota morum est optimorū.
Et, aut nimium conuient, aut rigidi, intentique; constant, aut

b 3

modic

modicè nutant. Notam morum laudabilium habent, qui mediocriter conuiuent. Reliquorum, alteri impudentiæ, alteri inconstantia indices sunt.

De aure, naso, temporibus, maxillis, labris, gingiuis, dentibus, lingua, palato, columella, eorumq; in quibusq; animantibus differentijs. Caput XI.

Vris, pars capitis qua audimus est, ita vt nulla spiratio desideretur: errat enim Alcmaeon, qui capras spirare per aures credidit. Auris pars exterior, cuius est nomen auriculæ, parte constat superiore, pinna, inferiore fimbria: tota autem ipsa, ex cartilagine, carneque constituta est. at pars interior forma anfractui cochleæ similis, definit in os, quod auriculam planè imitatur, in quod quasi nouissimum vasculum strepitus deuenit: hinc meatus ad cerebrum nullus est. At in oris palatum vsque, semita pertendit, & vena de cerebro descendit eodem. Oculi quoque in cerebrum finiunt, & vterque positus super venula est. Aures homini tantum immobiles: nam eorum quæ sensum obtinent audiendi, alijs auriculæ sunt, alijs desunt, meatusque ipsi audiendi patent, vt ijs quæ penna, aut cortice squamaue integuntur: At ea quæ animal generant, omnia auriculas habent, excepto vitulo marino, & delphino, & reliquis ita ceteris: nam & quæ cartilaginea appellauimus, animal pariunt. Verum homo vnus, aurem non mouet. Vitulus ergo marinus meatus continet manifestos, quæ audit: at delphinus audit quidem, sed nullis cavernis, quæ vicem præstent aurium. Cætera suas auriculas omnia mouent. Situm aures hominis eundem in orbe, quem oculi obtinent: non vt quadrupedum nonnullis positæ superius sunt. Aurium aliæ leues, aliæ pilosæ, aliæ medium tenent, quæ quidem ad audiendum aptissimæ sunt: Morum hinc præscita nulla habentur. Item aliæ maiores, aliæ parua, aliæ mediocres: & aut nimium, aut parum, aut mediocriter arrectæ. Notam morum optimorum habent quæ mediocres: At quæ magnæ, arrectæque ultra modum stultitiæ indices sunt, aut loquacitatis. Partem inter vtrumlibet oculum, & aurem, & verticem positam, tempora appellamus. Item pars faciei nasus, quæ meatum præbet spiritui: aërem enim ea parte reddimus, & accipimus. Sternutamentum quoque eadem agitur parte: quod flatus vniuersi eruptio est, signum augurale, & vnum ex spirituum omnium generibus

Ex se immobiles solæ aures in homine.

sanctum, & sacrum. Tum etiam spiritum trahi in pectus, & inde reddi necesse est. quod fieri non potest, nisi naribus spiremus: cum reciprocatio spiritus de pectore per gurgulionem, non de capite parte aliqua actitetur: sed datur viuendi facultas, etiam si desit spiratio. Olfactus quoque, id est, sensus odoris, hac eadem parte sumministratur. Mobiles esse nares natura voluit, nec sicut aures immobiles sua compage. Pars nasi, quæ cartilaginea nares discriminat, interseptum vocamus: Meatum verò vtrunq; inane: nasus enim bipartito distinctus est tramite. Elephantis prolixa, validaq; naris augetur: eiusque vsus idem qui manus: ea namq; cibos tam siccos quàm humidos colligant, capiunt, & in os admovent soli animantium omnium. Est præterea maxilla duplex: cuius pars prior mentum, posterior mandibula est. Mouent animalia omnia maxillam inferiorem, crocodilo fluuiatili excepto: is enim vnus superiorem mouet. Labra mox à naso habentur, caro permobilis. Quod autem intra maxillas, & labra describitur, os est: cuius partes palatum, & fauces. Inest pars sentiens saporem, lingua, vim istam sentiendi præcipuè obtinens parte sui primore. nam si interiore tangat, minus sentiet. Omnia præterea quæ caro sentire potest, lingua etiam potest: vt durũ, calidum, frigidũ, sua quauis parte, sicut & saporẽ: hæc aut lata est, aut angusta, aut mediocris, quæ quidem optima, & explanatissima est. Item aut absoluta, aut cõstricta, qualis tortorum, balborumq; est. Carne soluta, rara, fungosa, lingua constat: eius pars quædam ligula est. Bisida oris compago, tonsillæ, Multifida gingiux appellantur: carne hæc constant, intusq; dentes ossei cohærent. Parte verò penitior particula pendet: alia vuigera, venæ applicata, columella nomine: quæ si immodicè humefacta iutumescat, inflammeturq; non mine vuæ vocatur, & strangulat.

De collo, pectore, eorumq; partibus. Cap. XII.

Ollum, quod inter pectus & faciem est: Cuius pars prior guttur, posterior gula. quantumq; colli ipsius cartilagineum priorem obtineas situm, vocem trãsmittit, & halitum, id arteria nominatum est, at verò quantum interius carneum spinæ præiacet, gula dicitur. Pars autè posterior colli extima. ceruix appellata est. Partes thoracetenus dispositæ hæ sunt: Thorax ipse parte priore, posterioreq; cõstat: mox à collo, pectus priorem obtinet situm bipartitum, in mammã parte sui vtrãq; extuberãs. Mãm̃is laxior cõtextus corporis est, iũcta papilla, p quã fœminis lac trãsmissum

Lacinias elicitor. In maribus etiam lac fieri potest: verum caro ijs spissa
ribus. mulieribus fungosa, foramina lentaque est.

De ventre, inferioribusque, usque ad seminale mem-
brum. Caput XIII.

Enter infra pectus est parte priore, eiusque radix umbilicus est: Cui radici pars subiecta in latus utrumque, ilia dicitur. Quæ autem rectè subiungitur, fumen est, sine abdomen: Cuius postremum, aquaticulus. Sed super umbilicum hypochondrium est, à cartilagine, quasi subcartilagium denominatum. Cavum autem commune sub cartilagij, & ilium, cholago est. Partem posteriorem lumbi, pari structura præcingunt: vnde nomen osphys inditum est. Partis verò excretoriæ, quod subditum quasi stragulum est, nates appellatur. In quo autem femur versatur, coxa, & acetabulum. Pars fœminæ propria, uterus aut vulua est. Maris, penis foras postremo thorace propendens, parte sui prima carne propemodum constans, & æquabili facie turbinata: nomē à glande pars hæc mutuata est, quæ quæ integit cutis, vacat nomine: quæ vulnere obducto coalescere nequit, sicut nec genæ, aut palpebræ præcisæ reduci ad unitatem queunt: Totum tamen, quod ex ea cute glâdeque constat, præputiū est: reliqua pars cartilaginea est, & augeri ampliter potest. & ingredi, atque egredi contra, quam iumentorum. Subiacēt membro genitali testes gemini, cute obducti, quod scrotum nominamus. Testes ipsi nec eiusdem naturæ sunt, cuius caro, nec multum à carne dissident: Sed quemadmodum hæc se habeant, ac omnino de ceteris huiusmodi partibus, postea accuratius differemus.

De varietate seminalis membri, viri, & mulieris.

Caput XIII.

Mulieris autem genitale contra, quam viri formatum est: Cavum enim subditum pubi est, non sicut maris propensum, ac prominens. Cervix ab utero effertur, accessum prolifico maris semini præbens. Exitū humidi excrementi suo sexus uterque genitali habet subministrandum. Communis colli, & pectoris pars, iugulū est. Costæ, brachij, & humeri, ala. Femoris & imi vëtris, inguen. Pars item interior femoris, & natis communis, coles: exterior, subnatale. Thoracis iam partes omnes primores diximus.

De dorso, ceterisque partibus posterioribus.

Caput XV.

Dorsum

Dorsum ponè, pectus est: cuius partes scapulæ, & spina, infraq; è regione vèrris, lumbi habentur. Cōmunes autem partis superioris, inferiorisq; costæ octonæ. Nam de hominibus gentis turdulorum, quos septenis costis ferunt creari, nullius idonei autoris testimonio cōstat. Habet sanè homo suas partes ita dispositas, vt in eo & superius sit, & prius, & inferius, & posterius, & dextrũ, & sinistrũ: Cōstat sanè dextrũ & sinistrũ ex similibus ferè partibus, atq; eisdem. Verũ sinistra omnia sunt imbecilliora. At posteriora prioribus, & superiora inferioribus discrepāt: præterquã quod inferiora similitudinem superiorum præferre, ea dixerim ratione, qua venter imus respondere assolet faciei, in corpulentia, vel gracilitate: & crura cum brachijs communem incunt rationem. Itaque quibus cubiti breues, ijs etiam femora, magna ex parte breuia sunt: & quibus pedes exigui, ijs manus quoque parua habentur. Membri verò superioris bipartitam compactiōnem, brachium, siue vlnam appellamus: cuius partes, lacerus agilis, gibber, cubitus, manus: Partes manus, palma, & digiti quinque numero: Digiti pars quæ se inflectit, nodus siue articulus est: quæ rigida constat, internodium dicitur: Digitus pollex nuncupatus, vno inflectitur nodo: cæteri binis adducuntur. Inflexus verò, tum brachij, tum digitorum omnium agitur in interiora. Brachium ad gibberum appellatum inflectitur. Nodus quo cum brachio manus iungitur, coartaturq; , brachiale vocamus. Pars interior manus vola dicitur: carnosã est, & scissuris vitæ indicibus distincta: longioris scilicet vitæ, singulis aut binis ductis per totam: breuioris binis, quæ non longitudinem totam designent. Exterior nervosa est, & nomine carens. Membri inferioris bipartita compactiō crus est. Huius femur, quod biceps: Mola, quod locum orbiculatum foris adiectũ est. Tibia, quod gemino osse subiacet: Cuius pars prior crea, posterior fura, caro nervosa, venosãve, alijs retracta à poplite, quibus nates sunt pleniores: alijs detracta, quibus graciliores, Postremum cruris malleolus geminus vtrique partitus lateri est. Pes autem, quod multiplici osse constat: cuius pars posterior calx, prior discreta in digitos quinque est: media plantæ nomine explicatur: cuius quod carnosum inferius, solum attingit, vestigium est: quod superius, pronam conficit partem, nervosum, & nominis adhuc indigum est. Hæret summis digitis vnguis, & nodus interuenit: sed non nisi vno inflexu adducuntur. Quibus pars interior plantæ non caua: sed ita pleniutentia est,

vt solum toto attingat vestigio, ij versuti sunt, & fraudulentis. Commune femoris, & tibiae, genu poples que est: Partes maris, ac feminae communes haec sunt: quarum situs, quemadmodum ad superius, inferius, prius, posterius, sinistrum, dextrum se habeat, tametsi per corporis summa visu exploratur, ac patet describendus tamen is quoque, recitandusque est, eadem illa de causa, qua superiora enumerauimus omnia: scilicet vt series commentandi seruetur perpetua, dum ordinem persequimur omnium, quo minus lateant ea, quae non modo eodem homines, quo caetera animalia possident. Ergo superiora inferioraque hominem omnium maxime animalium habere, ratione locorum naturalium intelligimus: eius enim partes tam superiores quam inferiores, ad situm orbis vniuersi superiorem, inferioremque dispositae sunt. Itidem quae priores, posterioresque, atque etiam dextrae, sinistraeque habentur: cum caeterorum animalium genus, vel omnino respectu eiusmodi careat, vel confusius ita consistet. Caput itaque caeteris omnibus superiorem obtinet situm, corporis sui ratione. At homo, quoniam (vt modo diximus) ad vniuersi orbis habitum institutus est, idcirco partem etiam istam habet respondentem parti sublimi vniuersi. Caput, ceruices, & 2^o collum, excipiunt tum pectus & dorsum: alterum prius, alterum posterius est. Subiacent ijs venter, & lumbi, genitale, & nates: mox femur, & tibia: postremo pedes. Crura vero anteflectunt eodem scilicet modo & incedant. Pedis etiam pars mobilior eodem se flectit. Calx est tergo positus est. Malleoli, situm imitantur aurium: quippe qui latera teneant imi cruris, quomodo aures iunctae lateribus capitis habeantur. Brachia ex latere corporis sinistro, dextroque dependent, atque se introflectunt: ita vt homini potissimum dextera crurum & brachiorum aduersa inter se sint. Sensus autem, partesque eorum sensorias, oculos dico, nares, linguam, eodem, scilicet priorem in partem, spectantes habemus: at auditum, eiusque partem sensoriam, id est aures, a latere: eodem in orbe, quo oculos. Distant oculi hominis sibi intervallo, proportionem magnitudinis respectu caeterorum animalium, minimo. Tactus est sensibus homini exquisitissimus, deinde gustus: reliquis speratur a multis. Ita partes exteriores collocatae, atque dispositae sunt, nominanturque; praecipue, & cognitae per usum, situmque; euidentiore habentur.

*Cum quibus animantibus hominis cerebrum,
gula, arteria, & venter conueniant. Cap. XVI.*

At vero

AT verò interiores contrà. Sunt enim hominum in primis incertæ atque incognitæ. Quamobrem ad cæterorum animalium partes, quarum similes sint humanæ, referentes, eas contemplari debemus. Primum igitur, cerebrum capitis priorem obtinet situm, non modò in homine, verùm in cæteris etiam animalibus, quibus ea pars data est. Omnibus autè in ijs est, quæ sanguinè obtinèt, & ob eam rem sanguinea appellantur: atque etiam quæ mollia nomine speciali nuncupantur: Sed homo plurimum cerebri proportionè magnitudinis, ac humidissimum habet. Continent id membranæ duæ: altera ossi adhærens, valida, altera ipsum cerebrum attingens, infirmior. Bipartitum omnium cerebrum est, postremumque iungitur, quod cerebellum appellatur: quod certe & tactu, & specie formam habet diuersam. Pars verò posterior capitis, inanis, & caua omnibus est, prout in singulis magnitudine variatur: quibusdam enim caput grande, facies subiecta capiti parua, vt quæ rotunda sunt facie: alijs caput paruum, maxillæ longæ, velut generi omni iumentorum. Cerebrum omnibus priuatum sanguine est, nec venam intra se vllam continet, & ad tactum frigidum per naturam est: habet suo in medio plerisque omnibus cauum quoddam exiguum: membrana obhærente venosa, cuticularique obducitur: osse postremo continetur tenuissimo, infirmissimoque omnium capitis ossium: qui nomè occipiti. Meatus ab oculis terni ad cerebrum pertinent: ita vt maximi & mediocres ad cerebellum tendant, minimi ipsum cerebrum adeant. Minimi ij sunt, qui propiores naribus oriuntur. Maximi porrò illi æqui distant, nec vsquam coire possunt: Mediocres coeunt: quo præcipuè in genere piscium patet: & cerebro sunt ij propiores, quàm magni.